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135. rocznica urodzin marszałka Edwarda Śmigłego-Rydza -
Częstochowa, 11 marca 2021
W czwartek 11 marca, w Częstochowie odbyły się obchody 135. rocznicy
urodzin marszałka Edwarda Śmigłego-Rydza. Z inicjatywą obchodów wyszło
ogólnopolskie środowisko patriotyczne, którego celem jest pielęgnowanie
pamięci o marszałku Edwardzie Śmigłym-Rydzu oraz popularyzacja wiedzy o
tej wybitnej postaci.

Wydarzenie rozpoczęła uroczysta msza święta w Kaplicy Cudownego Obrazu Matki Bożej na Jasnej
Górze w intencji marszałka, w czasie której słowo o Edwardzie Śmigłym-Rydzu wygłosił o. Eustachy
Rakoczy. Podkreślił on wybitne zasługi marszałka dla Polski oraz zwrócił uwagę, że całe swe życie
Edward Śmigły-Rydz poświęcił służbie ojczyźnie.

W mszy świętej wzięli udział m.in. dyrektor katowickiego Oddziału Instytutu Pamięci Narodowej dr
Andrzej Sznajder, wicewojewoda śląski Robert Magdziarz, wicewojewoda dolnośląski Jarosław Kresa,
prof. dr hab. Wiesław Wysocki z Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie oraz
przedstawiciele stowarzyszeń i organizacji w tym m.in. Grupy Rekonstrukcji Historycznej 58 Pułku
Piechoty (która wstawiła poczet sztandarowy z repliką sztandaru 58 pp), Stowarzyszenia
Historycznego "Bataliony Obrony Narodowej", Muzealnej Grupy Rekonstrukcji Historycznej II batalionu
18 Pułku Piechoty, Stowarzyszenia Historycznego Reduta Częstochowa i Stowarzyszenia Młodzi
Patrioci.

Po mszy świętej, uczestnicy przeszli do Przystanku Historia - Centrum Edukacyjnego IPN im. gen.
Janusza Gąsiorowskiego przy al. NMP 52 w Częstochowie, gdzie zorganizowano część konferencyjną.
W imieniu Instytutu Pamięci Narodowej gości powitał oraz poprowadził dyskusję Adam Kurus,
pracownik Oddziałowego Biura Edukacji Narodowej IPN w Katowicach. Głównym punktem programu
był wykład prof. dr. hab. Wiesława Wysockiego na temat postawy Naczelnego Wodza Edwarda
Śmigłego-Rydza wobec agresji ZSRS na Polskę 17 września 1939 roku. Następnie głos zabrał dr
Tymoteusz Pawłowski, autor publikacji na temat marszałka oraz Wojska Polskiego, który poruszył
problem skazania na zapomnienia postaci Edwarda Śmigłego-Rydza, pomimo jego wybitnych zasług
dla odzyskania przez Polskę niepodległości, ponadprzeciętnych zasług bojowych na frontach I wojny
światowej i wojny polsko-bolszewickiej oraz wiernej i wytrwałej służbie na rzecz państwa polskiego.

W czasie spotkania przedstawiono także planowane inicjatywy związane z pamięcią o marszałku
Śmigłym-Rydzu oraz zaprezentowano płytę z emigracyjną poezją Edwarda Śmigłego-Rydza w
wykonaniu Roberta Kasprzyckiego - o idei jej wydania opowiedział Jarosław Kresa. Płytę wraz z
pamiątkowymi przypinkami z inicjałami marszałka otrzymali wszyscy zgromadzeni. Całość zakończyła
dyskusja przy skromnym poczęstunku.
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